
All’albo online
Alla sezione Amministrazione trasparente

Agli atti

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO FIGURA PROFESSIONALE ESPERTO ESTERNO di cui all’avviso di
selezione prot.n. 1913 del 20/03/2024 per la realizzazione del Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma
Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Asse I - Istruzione -
Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivi specifici 10.2 - Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle
aree disciplinari di base - Sottoazione 10.2.2A - Competenze di base - Nota di adesione Prot n 134894 del 21 novembre
2023 – Decreto del Ministero dell'Istruzione del merito 30 agosto 2023 n.176 - c.d. “Agenda SUD”.

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-20 Titolo progetto: MIGLIORIAMO INSIEME
CUP: E24D23002830001 Modulo: ENGLISH TOGETHER

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTO l’Avviso pubblico di adesione n. 134894 del 21/11/2023 - FSE – Agenda SUD azione 10.2.2 “Azioni di
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”,
sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”;
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”;
VISTO l’inoltro della candidatura n. 1092084 del 18/01/2024 per il progetto “MIGLIORIAMO INSIEME”, relativo
all’avviso in oggetto;
VISTA la lettera di autorizzazione alla realizzazione del progetto prot.AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 con
impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica per un importo complessivo autorizzato di €22.807,50;
CONSIDERATA l’apertura della nuova scheda finanziaria del finanziamento relativo ai progetti in oggetto disposta
dal Consiglio d’Istituto con delibera n.2 del 14/02/2024 (verbale n.5);
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni
in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria;
VISTA la Nota 34815/2017 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del
personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti;
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;





VISTA la delibera del Collegio docenti n.2 del 17/01/2024 (verbale n.8) di Adesione al Piano Agenda Sud,
(prot.n.324 del 18/01/2024);
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.2 del 17/01/2024 (verbale n.4) di Adesione al Piano Agenda Sud,
(prot.n.325 del 18/01/2024);
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.6 del 20/12/21 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per il triennio
2022/2025 e la delibera n. 8 del Consiglio d’Istituto del 14 dicembre 2023 (verbale n.3), con la quale è stato
aggiornato il P.T.O.F. per il triennio 2022/2025;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 14/02/2024 (verbale n.5) di approvazione del Programma
Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;
PRESO ATTO dell’ AVVISO INTERNO per la selezione di figure professionali ESPERTO e TUTOR da impiegare
nell'ambito del progetto, prot.n. 1913 del 20/03/2024;
VISTO il decreto assegnazione incarichi personale docente interno esperti/tutor prot.n. 2872 del 20/04/2024;
CONSIDERATO che l’incarico di ESPERTO per il modulo relativo alla competenza multilinguistica risultava ancora
non assegnato;
VISTO il decreto di assenza di professionalità interne prot. n°2821 del 18.04.2024;
VISTO l’avviso per la selezione di figura professionale ESPERTO ESTERNO prot. n.2824 del 18/04/2024;
VISTO il proprio verbale di valutazione dei curricula pervenuti prot. n. 3334 del 04/05/2024 relativo all’avviso prot.
n.2824 del 18/04/2024;
VISTA la determina di pubblicazione graduatoria provvisoria prot. n. 3334 del 04/05/2024;
CONSIDERATO che, essendo trascorso infruttuosamente il termine dei 5 giorni per presentare ricorso, la
graduatoria è diventata definitiva;

DECRETA
Art.1 Graduatorie
Essere definitiva la graduatoria pubblicata in data 04/05/2024 con prot. n. 3334;

Art. 2 Affidamento incarico
Di conferire l’ incarico previsto dall’ avviso in oggetto come segue:

Assegnazione ruolo di ESPERTO

Azione Tipologia Modulo Titolo del Modulo n°
ore

Figura professionale
ESPERTO

10.2.2A Competenza multilinguistica ENGLISH TOGETHER 30 h Dott.ssa GRIFA INCORONATA

Art. 3 Durata dell’incarico e orario dell’incarico
L’incarico affidato è da svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto e comunque non
oltre il 30/06/2024.

Art. 4 Compenso
Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora, lordo stato, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così
come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero.

Art. 5 Nomina
Al presente decreto seguirà lettera d’incarico.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Rosa PORCIELLO

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


		2024-05-08T12:55:45+0200
	PRCRSO61M42F230V




